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SAVNET FINALE-KUNDENE
Etter nesten to år i annen virksomhet, er Frank
Mikalsen (33) tilbake hos Finale Systemer AS.

– Jeg fant ut at jeg savnet Finale. Men først
og fremst savnet jeg Finales kunder, sier han.

Han vet at han kan beskyldes for å være
i overkant høflig, men begrunner mer
enn gjerne sitt utsagn nærmere:

– Alle som driver med IT-utvikling står
i fare for å bli «tekno-drevet»; fokuset er
rettet mot teknologien i seg selv – ikke de
som faktisk skal benytte den. Her i Finale
er det annerledes. Vi har kunder med
reelle behov; de lever av våre verktøy.
Kundene våre har selv  klienter som stiller
krav til at verktøyene deres er effektive.
Alt dette gjør jobben her krevende, og

veldig interessant for alle som ønsker å
lære noe nytt og utvikle seg selv – i til-
legg til å utvikle programvarer, mener
han.

Han har ikke et vondt ord å si om
Nasjonalt senter for telemedisin, som han
har jobbet for det siste året, og han
mener at det er sunt å gi seg selv mulig-
heten til å betrakte sin gamle arbeids-
plass «fra utsiden». Dette er en ballast
som gjør ham i stand til å utføre jobben
enda bedre. Tilbake i Finale har Mikal-

sen tiltrådt stillingen som leder av utvik-
lingsavdelingen.

– Fortsatt vil vi være preget av at det
skal være kort vei fra idé til resultat, men
den nærmeste tiden vil fokuset vårt være
rettet mot stabilitet og trygghet mer enn
nyutvikling. Vi har en stor omlegging bak
oss gjennom ny regnskapslov og over-
gangen til Windows, derfor vil ikke de
neste stegene være like markante, mener
han.

Frank Mikalsen
(33) er ny

utviklingssjef 
i Finale

Systemer AS



OG      – SAMMEN OM
Finale Systemer AS er blant
de sentrale leverandørene
når Telenor lanserer sin
ASP-løsning for regnskaps-
førere: Fra en plugg i veg-
gen får du tilgang på et
komplett regnskapskontor.

Systemet ASP (Applications Service
Provider) vil ventelig vokse i omfang de
nærmeste årene, og Telenor er allerede
blant de desidert største på feltet. Sagt
enkelt åpner systemet for outsourching av
IT-virksomheten. På denne måten kan selv
de aller minste bedriftene nyte godt at
stordriftsfordeler, og få tilgang på de
absolutt ferskeste IT-løsningene – med
egen «IT-sjef» sittende i Bergen.

Generalsekretær Sandra Riise i NARF
(Norges Autoriserte Regnskapsføreres
Forening) ser store muligheter i produktet
for sine medlemmer.

– Når IT-løsningen leveres problemfritt
«gjennom veggen» vil det gi brukerne
større muligheter til å fokusere på sin
egen kjernevirksomhet. Løsningen vil
redusere driftskostnadene, i tillegg til at
Telenor vil garantere en høy grad av sik-
kerhet og driftsstabilitet, sier Riise, som
derfor tror at svært mange regnskaps-
kontorer vil velge Login Regnskap fremfor
tradisjonelle PC-nettverksløsninger.

Utover de bransjespesifikke applika-
sjonene som blant andre Finale Systemer
AS leverer, inneholder Login en komplett
Windows 2000-basert arbeidsflate med
MS Office 2000, Outlook/Exchange,
lagring, utskrift og internettforbindelse.
Bransjeløsningene er utviklet spesielt for
NARFs egne medlemmer.  

Strategisk riktig
For Finale Systemer AS har det aldri

vært noen tvil om at det har vært riktig å
delta i utviklingen av Login Regnskap.

– Både strategisk og forretningsmessig
er dette riktig av oss. Vi er markedsle-
dende nasjonalt, og det ønsker vi fortsatt
å være. Vi ønsker å befinne oss i front
både når det gjelder kvaliteten på de

produktene vi leverer – men også på dis-
tribusjon. Samarbeidet med Telenor om
Login Regnskap gir oss mulighet til å ta
nye steg i forhold til distribusjonen,
mener administrerende direktør i Finale
Systemer, Eivind Simonsen.

Han understreker at deltakelsen i Login
Regnskap ikke vil forandre på noe ved
den daglige driften ved FINALE; den fort-
setter som før, selv om FINALE også er til-
gjengelig gjennom «en plugg i veggen».

– Men i prinsippet er lanseringen av
Login og ASP-baserte løsninger en stor-
stilt  sentralisering?

– Ja, så lenge «IT-sjefen» vil befinne

seg i Bergen er det lett å betrakte dette
som en sentralisering, og vi skal ta på
alvor den frykten mange føler for dette
begrepet. Men dette er tross alt en frykt
IKT-bedrifter som oss opplever til daglig,
sier Simonsen, som mener frykten i dette
konkrete tilfellet både er misforstått og
ubegrunnet.

– Virkeligheten er jo faktisk motsatt.
Så lenge vi er i stand til å utvikle syste-
mer som er like godt tilgjengelige for to-
mannsbedrifter i Nord-Troms som for sto-
re konserner i Oslo, legger vi i realiteten
til rette for en storstilt desentralisering,
mener han.

Sammen med elleve andre applikasjonsleverandører, kan direktør Eivind Si
i Login Regnskap.

Finale er kort fortalt et IT-selskap
som utarbeider produkter for regn-
skap og skatt. 

Tre elementer danner grunnlaget
for hele Finales produktserie – og
disse elementene har det til felles
at de stadig er i endring:

DETTE ER FINALE SYSTEMER A/S
1) Teknologi: I samarbeid med forskningsmiljøer utvikles nye meto-

der for å forenkle og effektivisere arbeidet med årsoppgjøret.

2) Lov- og regelverk: Produktene endres slik at de til enhver tid sam-
svarer med gjeldende  regler, forskrifter og lover. 

3) Kundens ønsker og krav: Alle produktene blir endret og forsøkt
forbedret ut fra ønskene til kundene.



 LOGIN REGNSKAP

NY
VERSJON AV

ÅRSOPPGJØR

Han føler seg selv som en del av
desentraliseringen.

– Finale som utviklingsselskap blir
styrket av deltakelsen i Login. Det sam-
me gjør de øvrige leverandørene. Flere
av disse har tilhold i distriktene, så der-
for mener jeg det er grunn til å hevde at
distriktene på alle måter nyter godt at
Login, sier han.

Eksploderer
I tillegg til Finale Systemer er føl-

gende applikasjonsleverandører gjort
tilgjengelig via Login Regnskap:

Visma, Rubicon, DI-Systemer, Huldt &

Lillevik, Akelius, Poweroffice, BBS, CD-
markets, INFO-tjenester, Gyldendals
retts- og lovdata og Sticos/Brønnøy-
sund.

Fra Telenors side er lanseringen av
Login Regnskap et ledd i en større sats-
ning på å bli markedsledende innen
ASP-tilbud til det norske bedriftsmarke-
det.

– Vi tror på en eksplosjon i bruken
av ASP-baserte løsninger i løpet av de
neste 12 månedene, og denne utvikling-
en ønsker vi å være i forkant av, sier
direktør Tarje Holskil, ansvarlig for ASP-
området i Telenor Bedrift.

imonsen og FINALE Systemer AS garantere for den bransjefaglige styrken

Finale Systemer etablerer en
egen utviklingslab som skal
føre til både økt kvalitet for
kundene – og økt effektivitet
for Finale.

For kundene vil endringene i første
omgang bli umerkelig små, men ideen
bak omorganiseringen er så pass spesi-
ell at de fleste kan ha interesse av den:

– Vi følger en teori om hvordan vi kan
organisere oss i team. Hvert team skal
bestå av mennesker som kan mye om
mye – i tillegg til at teamene også skal
tilføres særegen spisskompetanse. På
denne måten blir organisasjonen vår
mer robust, mener utviklingsleder Frank
Mikalsen.

– På hvilken måte vil kundene merke
endringen?

– I første omgang gjennom at vi på
denne måten får økt vår egen kapasitet.
Det vil kundene merke på support og
brukerstøtte, mener han.

Endringen fører en del investerings-
kostnader med seg – vegger rives og en
del installasjonsarbeid må gjøres.

– Vi regner med at våre egne kostna-
der vil øke den første tiden, men etter
hvert vil driftskostnadene gå ned, mener
Mikalsen.

Teorien Finale skal arbeide etter kalles
«Extreme Programming», og forskning
har bevist følgende resultat: Normal
effekt av to ingeniører jobber hver for
seg, er to ingeniørtimer. Dersom de to
ingeniørene jobber sammen, vil effekten
den første tiden reduseres til 1,6 ingen-
iørtimer, på grunn av intern kommunika-
sjon. Etter hvert som kommunikasjonen
bedres, vil effekten etter rimelig kort tid
øke til tre ingeniørtimer.

– Denne teorien hadde neppe vært
interessant for oss dersom gevinsten var
rasjonalitet alene. Men all forskning på
teamjobbing viser at også kvaliteten øker
– fordi mennesker som jobber sammen
er i stand til å utfylle hverandre, sier
han.     

Organiserer 
seg annerledes

Dette er hovedproduktet til
Finale Systemer AS. Ideen
er integrasjon mot regn-
skap. Alle saldotall iden-
tifiseres ved hjelp av
skyggekontoer og gis en
skattemessig og regnskaps-

messig behandling – og
puttes inn i sine respektive
poster i skjema og offentli-
ge regnskap.

100.000 årsoppgjør
blir årlig utført ved hjelp
av Finale.

DETTE ER FINALE ÅRSOPPGJØR



«Blankpolering» av
ÅRSOPPGJØR

Registrerer alle opplysninger ved
kjøp – kostpris, kjøpsdato, kurta-
sje o.s.v. I eiertiden registreres
riskvurdering, splitt, spleis og
utbytte. Ved salg registreres
salgspris og omkostninger, og
man får regnskapsmessig og

skattemessig gevinst/tap, samt
utfylling av likningspapirer.

DETTE ER FINALE INVESTOR

1999 var året for de store stegene, med overgang til
Windows og ny regnskapslov som de mest markante
stegene.

I den nye versjonen av FINALE Årsoppgjør, vil «pole-
ringsjobben» være den aller viktigste.

– Vi har fått mange henvendelser fra våre
kunder med innspill til forbedringer. Disse
innspillene tar vi på alvor, og vi har ambi-
sjoner om å rette på alt som ble oppfattet
som mangelfullt ved den forrige versjonen,
sier fagansvarlig Hermod Gundersen.

At FINALE Årsoppgjør kommer i ny
versjon, er i seg selv ingen stor nyhet:
Dette skjer hvert eneste år, og er nødven-
dig for at FINALE Årsoppgjør til enhver
tid skal være oppdatert med hensyn til
gjeldende skattelovgivning. Nyheten lig-
ger i at de stegene som nå tas, er langt
mer merkbar enn endringene som ble
gjort tidligere.

Store forventninger
– For oss som utvikler programmene,

er kanskje forventningene utenfra den
største utfordringen. Tidligere ble det for-
ventet at vi skulle være i forkant rent fag-
lig. Nå stilles det høye forventninger
også til utviklingen av det grafiske bru-
kergrensesnittet. Disse forventningene er
inspirerende, mener Gundersen. 

Ved utviklingen av den windows-
baserte versjonen av FINALE, var man
særlig opptatt av å ivareta to hensyn: For
det første skulle eksisterende kunder kjen-
ne seg igjen i den nye versjonen. For det

andre skulle mulighetene i det nye bru-
kergrensesnittet utnyttes. 

– Problemstillingen har naturligvis vært
at det ene hensynet til en viss grad har
vært i strid med det andre. I forhold til
våre «gamle» kunder lyktes vi over all for-
ventning. Nå er vi klare til å ta nye steg i
forhold til brukergrensesnittet, sier han.

Individuelt tilpasset
Prinsippet «det du ser er hva du får»

blir dermed enda viktigere enn tidligere: 
– Regnskapsskjemaene skal være «rik-

tigere», brukeren skal kunne se resulta-
tene hele veien – og ikke minst skal pro-
grammene være tilpasset brukerne på en
helt ny måte: Vi skal legge til rette for den
enkeltes arbeidsstil. Du skal kunne bygge
opp ditt eget skjermbilde – få  «opp» de
kolonnene du ønsker å jobbe med – ikke
alle på en gang, forklarer han.

– Hva med den kvantitative utvikling-
en?

– For oss har den kvalitative utvikling-
en førsteprioritet; det å øke funksjonalite-
ten. Men naturligvis har vi også ambisjo-
ner om å utvide – og legge inn flere
funksjoner. Hvilke funksjoner har jeg lyst
til å spare som en overraskelse til kun-
dene våre, sier han.

Fagansvarlig Hermod
Gundersen lover merkbare
endringer i den nye versjonen
av FINALE Årsoppgjør, men føler
et visst press fra forventnings-
fulle kunder. Et inspirerende
press, ifølge ham selv

Programmene
skal være tilpasset

brukerne på en
helt ny måte



Dette er et tilleggsprodukt for
alle som benytter FINALE Års-
oppgjør. Etter den nye aksjelo-
ven er alle pålagt regnskaps-
avslutning minst fire ganger i
året, og dette lar seg enkelt
utføre ved hjelp av FINALE

Periodisering: Oppgjøret peri-
odiseres – med sammenlikn-
bare tall.
Målgruppe for produktet:
Kunder med FINALE Årsopp-
gjør.

DETTE ER FINALE PERIODISERING

SØKER 
SEG MOT

TRONDHEIM

Avventende holdning

Nylansering i løpet av året

Finale Systemer står fast ved løftet om å gi
produktet FINALE Driftsmidler gratis til alle
kunder med vedlikeholdsavtale.

Innen utgangen av året vil Finale Systemer
lansere produktet FINALE Aksjebok.

Det ville være å lyve å
påstå at Finale har blitt
utsatt for telefonstorm
etter at tilbudet ble lansert
i forrige utgave av Fina-
listen.

– De som har gitt
respons har vært udelt
positive, men vi har sam-
tidig ikke foretatt oss noe
særlig for å «selge» pro-
duktet aktivt, sier admi-
nistrerende direktør i
Finale, Eivind Simonsen.

Han er avslappet i for-
hold til behovet i marke-
det: Erfaringer fra både

regnskapsførere, reviso-
rer og forsikringsselska-
per har vist at det er et
generelt trekk at norske
bedrifter har for dårlig
oversikt over sine egne
eiendeler. En slik mangel-
full oversikt koster penger
– i enkelte sammenheng-
er kan summene bli uro-
vekkende store.

– Vi vet at behovet er
stort. Og vi vet at FINALE
Driftsmidler og FINALE
Periodisering vil forenkle
arbeidet for våre kunder,
sier Simonsen.

– Produktet kommer, og
utviklingen er allerede i
gang, men av hensyn til
konkurrentene våre er jeg
lite lysten til å gi noen
inngående beskrivelse av
hva produktet kommer til
å inneholde eller hvordan
det vil fungere, sier
fagansvarlig Hermod
Gundersen.

Enkelte prinsipper står
likevel fast: Produktet
FINALE Aksjebok skal
kunne fungere som et
selvstendig program, men
vil også være fullt ut inte-
grert med både FINALE
Årsoppgjør og FINALE
Periodisering.

FINALE Driftsmidler er
et register for selska-
pets eiendeler, og
danner grunnlag for
regnskapsmessige
avskrivninger og
gevinster eller tap.
Danner også grunnlag
for de skattemessige
avskrivningene – samt
forsikringsverdier.

FINALE Aksjebok er
et planlagt produkt,
og vil i ferdig form
være et register av
selskapets aksjonæ-
rer – en markant
videreutvikling av
aksjonærregisteret
som i dag finnes i
produktet FINALE
Årsoppgjør.



Etter at Finale Systemer A/S i fjor flyttet inn i
nye lokaler, ble selskapet «nabo» med Uni-
versitetet i Tromsø. 

Men når Finale skal samarbeide med forsk-
ningsmiljøer, går turen til Universitetet i
Trondheim.

– For oss er geografiske interesser full-
stendig underordnet det kvalitative sam-
arbeidet om utvikling. Gjennom samar-
beidet med SINTEF og NTNU i Trond-
heim skaffer vi oss erfaringer som er
svært nyttig både for oss selv og for våre
kunder, kommenterer systemutvikler
Trond Romsdal i Finale Systemer.

I den innerste krets
Prosjektet kalles DAIM (Distribuert

Arkitektur, Internett og Multimedia), og er
et samarbeid mellom SINTEF og Norges
Teknisk- og naturvitenskaplige universitet
i Trondheim, organisasjonen IKT Norge,
samt enkelte IT-bedrifter. I den siste kate-

gorien kommer Finale inn i bildet, som
nasjonalt markedsledende bedrift innen-
for sin bransje.

– Bedriftene som deltar i prosjektet er
på ingen måte tilfeldig sammensatt. De
skal drive med relevant virksomhet, og
de skal ha erfaringer å bidra med. Ikke
alle bedriftene er like aktivt knyttet med i
arbeidet. Noen er med i det vi kaller den
«ytre krets» – vi i Finale tilhører den
«indre krets», forteller Romsdal.

DAIM er en videreføring av det tidli-
gere MAGMA-prosjektet, som hadde
samme hovedhensikt: Å opparbeide ret-
ningslinjer for utviking av kommersielle
programvarer. Deltakerne blir innkalt til

samlinger, der de forplikter seg til å
levere erfaringsrapporter.

– Gjennom disse samlingene og disse
rapportene får vi innsikt i hva de andre
sliter med, og de andre deltakerne får
muligheter til å lære av våre  erfaringer –
eventuelt de feil vi har gjort, sier han. 

Skryter av SINTEF
Det er interesseorganisasjonen for IT-

bedriftene, IKT Norge, som er drivkraften
bak prosjektet, men både Trond Romsdal
og administrerende direktør Eivind
Simonsen er raus med lovordene til SIN-
TEF i Trondheim.

– SINTEF-miljøet har lenge imponert
meg, sier Simonsen. – De tar tak i rele-
vante og praktiske problemstillinger, de
skaper konkrete samarbeidsprosjekter og
de skaffer finansiering til prosjektene. På
denne måten øker de verdien av lære-
prosessen, og sørger for at studentene
ved NTNU er fullt oppdaterte, skryter
han.

Både Romsdal og Simonsen har store
forventninger til de resultatene DAIM vil
føre med seg, men forventningene knyt-
ter seg verken til økonomi eller nye mar-
kedsandeler.

– Totalt ligger det noen hundre tusen i
dette prosjektet, og det er midler som
sørger for at deltakerne får dekket sine
kostnader ved å være med. Verdien er
knyttet opp mot noe som faktisk er langt
viktigere: Kunnskap – både den kunnska-
pen som utveksles og den kunnskapen
som skapes underveis, sier Simonsen.

– Hvordan vil kunnskapen komme
Finale-brukerne til gode?

– Gjennom tryggheten for at vi er
oppdaterte. De faglige spørsmålene om
skatt og regnskap vil ikke bli berørt her. I
DAIM får vi utvekslet kunnskap som er
nokså allmenngyldig for programvare-
virksomhet: Arkitektur og distribusjon, for
eksempel, sier Romsdal.

– Dessverre tror jeg SINTEF og NTNU er
unntaket som bekrefter en regel som gjel-
der for hele Norge: De aller fleste norske
utdanningsinstitusjonene er svært lunkne
til tanken på å samarbeide med nærings-
livet, sier han.

Han beklager denne holdningen sterkt
– ikke først og fremst på egen bedrifts
vegne.

– Nei, vi har funnet våre miljøer og
kanaler for samarbeid, forskning og
utvikling. Men jeg er hellig overbevist om
at både utdanningsinstitusjonene og
næringslivet ville vært tjent med et
nærere samarbeid. Kunnskap endres
hele tiden. Verken universitetene eller
bedriftene er tjent med at spriket blir for
stort mellom den teoretiske læremodel-
len under forelesningene og den praktis-
ke læremodellen ute i arbeidslivet, sier
han.

Trond Romsdal er forundret over at
samarbeid ikke er mer vanlig.

– Det er ikke mer enn et par år siden
jeg selv ble uteksaminert. Ved å delta i
utviklingsarbeid har jeg lært mer det siste
året enn jeg gjorde i hele studietiden. Jeg
synes det er rart at slik kunnskap er
uinteressant for høyskoler og universite-
ter, sier han.

– Hvilke initiativer har Finale gjort for
å endre på holdningene?

– Vi har lansert ideer om prosjekter
som kunne vært nyttige å jobbe med:
«Dataoverføring» og «Sikkerhet ved mel-
dingsutveksling» er skreddersydde tema,
som alle har nytte av og som ingen
enkeltbedrifter alene kunne høste gevin-
sten av, påpeker Simonsen.

– Hvilken respons fikk dere?
– Jeg vet ikke, for jeg har ikke hørt

noe, sier han.

Tviler på Tromsø
Administrerende direktør Eivind Simonsen kunne gjerne tenke seg
å samarbeide tettere med Universitetet og Høgskolen i Tromsø.
Men han tviler på at et samarbeid lar seg realisere.

Søker seg mot Trondheim

Konsernrapportering – som er
integrert i produktene FINALE
Årsoppgjør og FINALE Periodi-
sering: Når årsoppgjøret eller
periodeoppgjøret er utført for
hvert enkelt datterselskap,
konsolideres regnskapet for 

hele konsernet gjennom dette
produktet.

DETTE ER FINALE KONSERN



FINALE Skatt er skattebereg-
ning og selvangivelse for
personlig næringsdrivende.
Akkurat som FINALE Årsopp-
gjør er skapt for bedrifter
organisert som AS eller ASA,
er Finale Skatt beregnet for

bedrifter organisert som per-
sonlig næringsdrivende eller
ANS.  

DETTE ER FINALE SKATT

KURS-
PROGRAMMET

– For lite 
praksis
Nyansatt programmerer ved
Finale, André Kvernberg (25),
etterlyser mer praksis for stu-
dentene. Samarbeidet med det
lokale næringslivet var totalt
fraværende under IT-utdan-
nelsen ved Høgskolen i Finn-
mark. 

Bak seg har han tre års IT-utdannelse,
samt et fjerde påbyggingsår i økonomisk
og administrativ ledelse. For å benytte
seg av utdannelsen måtte han flytte sør-
over. Av de femten studentene som ble
ferdigutdannet samtidig med ham, har
de aller fleste havna i Oslo-området.

– Næringslivet i Finnmark var flinke til
å stille opp i forbindelse med hovedfags-
og prosjektoppgaver, slike oppgaver er
alltid knyttet opp mot konkrete problem-
stillinger i næringslivet. Bortsett fra det,
hadde vi ingen relevant praksis eller
kontakt med det lokale næringslivet, sier
Kvernberg, som etterlyser muligheten til
å få praktisere det man lærer på skolen,
eller i det minste la studentene få komme
til et firma for å se hva de holder på
med.



Postboks 2207, 9268 Tromsø.
Telefon 77 66 54 60
www.finale.no

Returadresse:

C

KLAR MED NY KURSPLAN
Knut Lofsberg har bak seg en
rekordhektisk kurssesong med
over 1.100 kursdeltakere. Nå er
han klar med en  ny kursplan.

– I år kan kursdeltakerne i enda større
grad selv være med på å bestemme inn-
holdet, lover han.

De fleste kursene følger «tradisjonelt
mønster»: ÅRSOPPGJØRET 2000 MED
FINALE passer for alle erfarne finalister
som ønsker en ajourføring av årets
endringer – både faglige endringer og
programendringer. To elementer er nye
av året: Bergenserne kan glede seg over
at kurset endelig blir lagt til Bergen (4.
januar), mens alle som mener det frister
å gjøre julehandelen i hovedstaden, kan
se frem til 14. desember som en ypperlig

mulighet til å oppdatere sine kunnskaper:
Denne dagen er kurset lagt til SAS-hotel-
let i Oslo.

DAG 1, ÅRSOPPGJØR er et nybegyn-
nerkurs som passer for deg som skal
benyttet programmet for første gang,
mens DAG 2, ÅRSOPPGJØR er for litt
mer rutinerte brukere – de som allerede
har gjennomgått DAG 1-kurset.

– Vi vektlegger kontoplanfunksjonene,
og bruker ett eksempel fra aksjeselskap
og ett eksempel fra personlige nærings-
drivende. Men mye av form og innhold
på kurset vil avhenge av deltakerne selv,
og hvilken bakgrunnskunnskap de har,
sier Lofsberg.

DAG 3, ÅRSOPPGJØR er et helt nytt
kurs.

– Kursene i fjor avslørte at mange av

deltakerne hadde behov for en dag eks-
tra – ikke minst for å lære seg å utnytte
de mulighetene som finnes i Windows.
Dette kurset er ment å ivareta dette beho-
vet. Eierregister, aksjonærdatabaser og
noter er blant de elementene som vekt-
legges – og særlig i forhold til noter skor-
ter det på kunnskap om mulighetene; det
å lage noter, kopiere noter og hente
noter fra klienter, mener Lofsberg.

I løpet av september vil den komplette
kursplanen bli sendt ut, men det er også
mulig å melde seg på over Finales side
på internett.

– Dessuten er det ingenting i veien for
å ringe – for gjennom å prate litt på for-
hånd kan vi best mulig legg opp kursinn-
holdet i forhold til behovet til deltakerne,
sier Lofsberg.

Kurs og opplæringsansvarlig i FINALE Systemer AS, Knut Lofsberg, presenterer en kursplan preget av bred-
de – både med hensyn til innhold og arrangørsteder.

PUNKTUM! FINALE!!
Hva er årsaken til at navnet på selskapets
hovedprodukt ble «Finale»?

Svaret varierer fra gang til gang –
avhengig av hvem som spør. Men her er
én variant:

«Alle som er opptatt av klassisk
musikk vet at det finnes et vell å velge

blant og at variasjonene er store. Det
eneste alle symfonier har til felles er at de
starter med en ouverture og at de avslut-
tes med en finale. Både ouverturen og
finalen har egne navn, men slik er det
ikke med symfonien «Ildfuglen» av Igor
Stravinsky. Der heter finalen rett og slett

’Finale’. Genialt, fordi finalen kanskje er
den viktigste delen av hele symfonien –
komposisjonens klimaks. Det er avslut-
ningen du husker best. Akkurat som for
regnskapet: Årsoppgjøret er regnskapets
klimaks – finalen…»

Årsoppgjøret
2000 med Dag 1 Dag 2 Dag 3 Bruker-

FINALE Årsoppgjør Årsoppgjør Årsoppgjør forum
Alta ................ 4.12.

Tromsø ................28.11. ......... 21.11. ......... 22.11.......... 23.11......... 26.-27.10
Harstad ................16.1. ........... 31.10. .......... 1.11. .......... 2.11.

Trondheim ................12.12. ......... 14.11. ......... 15.11.......... 16.11.
Trondheim ..................................... 9.1. ........... 10.1............ 11.1.
Trondheim ..................................................................................23.1.

Molde ................................... 28.11. ......... 29.11.......... 30.11.
Ålesund ................ 7.12.
Bergen ................ 4.1. ............ 9.1. ........... 10.1............ 11.1.

Stavanger ................................... 14.11. ......... 15.11.......... 16.11.
Kristiansand ................................... 21.11. ......... 22.11.......... 23.11.

Oslo ................14.12. ......... 17.10. ......... 18.10.......... 19.10.
Oslo ................18.1. ............ 7.11. .......... 8.11. ........... 9.11.
Oslo ................................................................................. 4.12.
Oslo ..................................... 5.12. .......... 6.12............ 7.12.
Oslo ................................... 11.12. ......... 12.12. ...........13.12.
Oslo ..................................... 3.1. ............. 4.1. ............ 5.1.
Oslo ................................... 15.1. ........... 16.1. .............17.1.
Oslo .................................................................................25.1.
Oslo .....................................29.1...............30.1. .............31.1.
Oslo ..................................... 6.2. ............ 7.2. ............ 8.2.
Oslo .................................................................................13.2.
Oslo .................................................................................15.2.
Oslo .....................................20.2...............21.2. .............22.2.
Oslo .....................................27.2...............28.2. ............ 1.3.


